
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015
                   

www.ibirarema.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ibirarema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ibirarema.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ibirarema, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ibirarema 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.ibirarema.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ibirarema
CNPJ 46.211.694/0001-07
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367
Telefone: (14) 3307-1422
Site: www.ibirarema.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Câmara Municipal de Ibirarema
CNPJ 01.622.078/0001-00
Rua XV de Novembro, 49 - Centro
Telefone: (14) 3307-1473
Site: www.camaraibirarema.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 4 ................................................................... 

Aviso de Licitação 4 ....................................................................... 

Segunda-feira, 04 de setembro de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 843                                                                      Página 1 de 4

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 0

4/
09

/2
02

3 
às

 1
0:

24
:5

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f5
b9

-a
95

0-
a9

20
-8

d7
4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Segunda-feira, 04 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 843 Página 2 de 4

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.023, DE 31 DE AGOSTO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS, PARA AUXILIAREM NO DIA 1º DE 

OUTUBRO DE 2023, A COMISSÃO ORGANIZADORA 

DO PROCESSO DE SELEÇÃO E ELEIÇÃO, PARA A 

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Ficam convocados, os servidores abaixo relacionados, 

para auxiliarem a Comissão Organizadora do Processo de Seleção e Eleição, para a escolha 

de membros do Conselho Tutelar, no dia 1º de outubro de 2023, que acontecerá na Escola 

Municipal Professora Augusta Novaes Coronado, no horário das 8h às 17h: 

- FLÁVIA DIAS BORBOREMA TOTTI; 

- MIRIAM ALESSANDA PEREIRA DOS SANTOS; 

- SAMUEL VIANA CAMPOS JÚNIOR; 

- THALITA MACHADO DE OLIVEIRA. 

Art. 2º  Maiores informações a respeito do que cada servidor 

convocado nos termos do art. 1º dessa Portaria, deverá realizar no referido dia, deverão serem 

obtidas junto a Comissão Organizadora do Processo de Escolha e Eleição para membros do 

Conselho Tutelar. 

Art. 3º  Os servidores municipais convocados por essa Portaria 

e outros que porventura venham a trabalharem no dia da eleição, farão jus a 2 (dois) dias de 

folga. 

Parágrafo único.  Para obter a folga de que trata este artigo, 

deverá o servidor entrar em contato com seu superior imediato, para escolher quais as datas 

que poderão gozar, para que não cause nenhum prejuízo para a prestação dos serviços públicos 

essenciais à coletividade.   

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 0

4/
09

/2
02

3 
às

 1
0:

24
:5

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f5
b9

-a
95

0-
a9

20
-8

d7
4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Segunda-feira, 04 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 843 Página 3 de 4

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 31 de agosto de 2023. 

 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada 

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 0

4/
09

/2
02

3 
às

 1
0:

24
:5

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f5
b9

-a
95

0-
a9

20
-8

d7
4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Segunda-feira, 04 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 843 Página 4 de 4

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA - EDITAL DE

LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023. OBJETO:
Alienação  de  imóveis  localizados  no  Distrito  Industrial
“Dorival Antônio Briganó”, em zona urbana deste Município
de Ibirarema/SP. VENCIMENTO: 06/10/2023, às 09H00MIN.
O Edital completo e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na sala da Comissão Municipal
de Licitações, à Avenida Deputado Nelson Fernandes, n.º
350,  em Ibirarema, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às
16:00  horas.  Fone/Fax  –  (14)  3307-1152  –  site:
w w w . i b i r a r e m a . s p . g o v . b r  –  E m a i l :
licitacao@ibirarema.sp.gov.br  –  Depto.  de  Licitações.
Ibirarema,  01  de  setembro  de  2023.  José  Benedito
Camacho. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 0

4/
09

/2
02

3 
às

 1
0:

24
:5

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f5
b9

-a
95

0-
a9

20
-8

d7
4



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: f5b9-a950-a920-8d74

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ibirarema (SP), Edição nº 843, ano VII, veiculado em 04 de setembro
de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por JOSE BENEDITO CAMACHO (CPF
***601458**) em 04/09/2023 às 10:24:59 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3 | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/f5b9-a950-a920-8d74


